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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA“I\E/LIPJ ANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Zyrtari Pérgjegj€s i Prokurimit i Komunés s€ Lipjanit, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) t€ Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 03.03.2022 té parashtruar nga OE
N.P.SH BAGERI nga Ferizaj lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Rikonstruimi i rrugés
Zylfie Gashi n€ Lipjan” me nr. t& Prokurimit 613 022 016 521

VENDIM
I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim OE N.P.SH BAGERI nga Ferizaj té dt.03.03.2022 lidhur me

aktivitetin e prokurimit “Rikonstruimi i rrugés Zylfie Gashi né Lipjan” me nr. t€ Prokurimit 613
022 016 5211

Vértetohet Njoftimi per kontrate dhe Dosja e Tenderit te publikuara ne platformen e prokurimit
te dates: 22.02.2022.

1. Mbetet né fuqi Njoftimit per kontrate dhe Dosja e Tenderit e dates: 22.02.2022.
2. Autoriteti Kontraktues, vendos g€ t€ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e né€nshkrimit dhe do t€ publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.
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Arsyetim

OE N.P.SH BAGERI nga Ferizaj ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Rikonstruimi i rrugés Zylfie Gashi né Lipjan” me nr. té Prokurimit 613 022 016 521.
Lidhur me kushtet e pjesmarrjes te parashtrura nga AK.

Pretendimi juaj i paré dhe i dyté:
b.Certifikate ENEC te cilesise si dhie gertilikaten per mbrojtje IP (per Iamp dhe dioda)
Kerkojme ge Ky kriter te largohet nga DT pasi ge me kete Iso duhet te jene te paisur
prodhuesit e llampave dhe diodave dhe jo ne si OE Ofertues dhe Montues te ketyre llampave
dhe diodave.
Ju si AK dhe mbykqyres te punimeve te mundeshme mundeni gjat realizimit te punimeve te
kerkoni ge furnizuesi i ketyre te jete i gertifikuar dhe jo te kerkoni nga Ofertuesi
Ndertimtare te jete i paisur per te ofertuar.

Kerkojme qe ky kriter te ndryshohet dhe te behet min 1 ton pasi qe si e tille nuk ka kuptim
pasi ge nuk eshte ne rregull ge nese nje ofertues posedon nje eskavator me peshe 1.2 ton apo
1.5 tone te mos mundet me ofertu pasi qe kerkesa eshte max 1 ton.

Andaj kerkojme nga AK , KK Lipjan perkatesishte nga Zyra e Prokurimit qe te beje keto
ndryshime te domosdoshme dhe te na mundesohet ofertimi te gjitheve pa dallime apo
selektime sipas afateve te percaktuara ne LPP ne te kunderten ne do te vazhdojme ta
kerkojme te drejten tone edhe ne instanca me te larta perkatesishte ne KRPP, OSHP

Sqarim per pretendimin tuaj te paré dhe te dyté:

AK. Drejtoria e prokurimit ka zhvilluar procedure per projektin me titull: “Rikonstruimi i rrugés
Zylfie Gashi né Lipjan” dhe nr. té Prokurimit 613 022 016 521.

AK gjate zhvillimit te procedurave pikerisht kushtet per pjesmarrje i vendos duke u bazuar ne
rendesine e projektit dhe nenin 7 te LPP, dhe ne asnje rast AK nuk vendos kritere diskriminuese
per OE. Keto kerkesa jane te bazuara ne projektin (paramasen) ne fjale.

Sqarim shtesé: AK te Kapaciteti teknik dhe profesional dek deshmia 3 ka cituar shiko pershkrimin
(Ne rast se OE nuk posedon pajisjet mbi pronésiné duhet te ofroj marréveshjen pér marrjen me
gira te pajisjeve. Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij projekti me validitet té kohézgjatjes té
késaj kontrate e nénshkruar dhe vulosur nga te dyja palét). Qdo OE qe nuk mund te arrij i vetem
kushtet per pjesmarrje ai mund te huazoj mjetet e punes apo edhe te aplikoj ne Grup te perbashket
te operatorve ekonomik.

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Bekim Shabani
%O\JJ//J;
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